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Nytt från Göteborgs Stad som berör Gryaab till 

och med 10 november 2021  

Göteborgs Stads elektrifieringsplan 2021-2030  

Bakgrund 

Business Region Göteborg AB (BRG) fick i kommunfullmäktiges budget för år 2020 ett 

uppdrag att samordna stadens samlade insatser för omställning till ett elektrifierat 

transportsystem. Kommunstyrelsen gav den 14 oktober 2020 BRG i uppdrag att ta fram 

en elektrifieringsplan som skulle ha en tydlig vision, målsättning samt förslag på åtgärder. 

BRG:s styrelse beslutade den 15 februari 2021 att godkänna förslag till Göteborgs Stads 

elektrifieringsplan, att översända den vidare för beslut inom staden och att förklara 

uppdraget fullgjort.  

Förslaget  

Göteborgs Stads elektrifieringsplan 2021 – 2030 gäller för alla Göteborgs Stads 

förvaltningar och bolag som agerar transportutförande, genom eget transportarbete eller 

upphandlat, eller agerar förutsättningsskapande och verksamhetsstödjande med avseende 

på att bidra till omställningen mot ett elektrifierat transportsystem. 

Planen ger en samlad och heltäckande redovisning av de olika uppdrag som pågår inom 

stadens verksamheter. Samtliga åtgärder i handlingsplan 2021 genomförs inom ramen för 

budgetuppdrag samt andra kommunfullmäktigeuppdrag. Planen anger följande målbild 

för Göteborg:  

• Göteborg är en nationell förebild för förmågan att samarbeta och för ett hållbart 

transportsystem. 
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Därefter anges de fyra övergripande målen som utgår från mål i andra styrande dokument 

i staden. 

• Hela Göteborgs Stads egen fordonsflotta är fossilfri senast 2023 

• Göteborgs Stad ska ha lokala transporter som är fossilfria 2030 

• Utförda och inköpta transport inom stadens verksamheter är fossilfria 2030  

• Koldioxidutsläpp från vägtransporter inom Göteborgs geografiska område ska 

minska med minst 80% till 2030, jämfört med år 2010. 

Utöver dem finns fem delmål för stadens egen fordonsflotta, sjöfarten samt ökat hållbart 

resande i Göteborgs Stad.  

De föreslagna insatserna inom elektrifieringsplanen är indelade i sex strategiska 

insatsområden. Dessa täcker in de identifierade utmaningarna med 

elektrifieringsomställningen såsom stadsplanering, marktillgång, laddinfrastruktur, 

fordonstillgång, kravställning vid upphandlingar, liksom kompetensutveckling och en 

öppen innovationsmiljö. 

Beslut 

Kommunstyrelsen och Kommunfullmäktige i Göteborg beslutade att fastställa Göteborgs 

Stads elektrifieringsplan 2021-2030 och att anteckna de bilagor som hörde till planen. 

BRG fick ett antal uppdrag., bl.a. att återkomma till KF med en uppdaterad 

elektrifieringsplan och att se över frågan kring laddinfrastrukturutbyggnaden i Göteborg. 

För Gryaab 

Göteborgs Stads elektrifieringsplan 2021 – 2030 gäller för Gryaab. Gryaabs 

fordonsinnehav och den aktuella andelen elfordon (november 2020) framgår av s 3 i 

planen. Gryaab leasar sina fordon genom Göteborgs Stads leasing, som genom sin roll 

som inköpare av fordon påverkar fordonsutbudet som Gryaab kan välja från. Gryaab ska 

se över vad planen och vidta eventuella åtgärder som följer av den.  
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Revidering av Göteborgs Stads riktlinje för 

finansverksamheten 

Bakgrund 

Göteborgs Stads samlade skuld- och medelsförvaltning för den kommunala koncernen 

samordnas genom koncernbanken vid Stadsledningskontoret i Göteborgs Stad. 

Göteborgs Stads riktlinje för finansverksamheten, som är det styrande dokumentet för 

finansverksamheten, antogs av Kommunfullmäktige i Göteborg den 16 april 2020. 

Stadsrevisionen har under hösten 2020 granskat Göteborgs Stads finansverksamhet och 

pekat på ett antal förbättringsområden. Kommunstyrelsen svarade i juni 2021 på 

Stadsrevisionens synpunkter och föreslog ett antal ändringar i riktlinjen vilket föranledde 

revideringen. 

Förslaget 

De ändringar som föreslås till följd av revisionens granskning är bl.a. att riskmandat och 

riskramar inte längre innehåller ”bör”-gränser, utan tydliggörs med ”ska”-gränser.  

Förutom de ändringar som görs till följd av revisionens granskning föreslås ett 

förtydligande att delägda bolag som väljer att utnyttja koncernbanken, måste följa den 

finansiella samordningen som riktlinjen anger fullt ut. Skälet är att syftet med 

finansiellsamordning skulle gå delvis förlorad om samordningen inte kan ske för all upp- 

och utlåning. 

Beslut  

Kommunstyrelsen och Kommunfullmäktige i Göteborg beslutade att anta de reviderade 

riktlinjerna. 

För Gryaab 

Gryaab har genom Gryaabs policy och riktlinje för finansverksamheten anslutit sig till 

Göteborgs Stads riktlinje för finansverksamheten. Förändringarna i riktlinjen innebär bl.a. 

att Gryaab inte längre kan använda sig av både stadsledningskontoret och den ordinarie 

kreditmarknaden för finansiella tjänster. Om Gryaab väljer att använda koncernbanken 

måste bolaget följa den finansiella samordningen fullt ut. Gryaab ska se över revideringen 

och vidta eventuella åtgärder som följer av den. 
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Redovisning av projektet civilt försvar  

Bakgrund 

Kommunstyrelsen beslutade den 22 augusti 2018 att tillsätta projektet civilt försvar. 

Projektets mål är att utifrån en överenskommelse mellan Myndigheten för samhällsskydd 

och beredskap (MSB) och dåvarande Sveriges kommuner och landsting (SKL) om 

kommuners arbete med civilt försvar att identifiera, tydliggöra, samordna samt ge styrning 

och stöd för berörda verksamheters arbete.  

Förslaget 

Stadsledningskontoret har tagit fram förslag på Göteborgs Stads riktlinje för höjd 

beredskap, som tydliggör ansvar och övergripande krav såväl inför som under höjd 

beredskap. Riktlinjen föreslår att beredskapsplaner ska upprättas i alla nämnder och 

styrelser samt lämnar förslag på hur planeringsverktyget krigsplacering ska användas inom 

staden.  

Riktlinjen får full effekt först när det finns en krigsorganisation som är beslutad av 

kommunfullmäktige. I förslaget fanns två alternativa modeller för en krigsorganisation i 

Göteborgs Stad och förslag på att utreda vidare hur samordningsfunktioner för kris och 

krig kan inrättas.  

Beslut  

Kommunstyrelsen i Göteborgs Stad beslutade enligt yrkande från M, L, C och S i 

huvudsak att:  

1. Kommunstyrelsens uppdrag till stadsledningskontoret att genomföra projektet 

civilt försvar förklaras fullgjort.  

2. Stadsledningskontoret får i uppdrag att fortsätta utredningen kring stadens 

krigsorganisation med inriktningen: Krigsorganisation med i huvudsak ordinarie 

nämndstruktur.  

3. Stadsledningskontoret får i uppdrag att utreda inrättandet av en 

beredskapshandläggare med kansli placerad direkt under krisledningsnämnden. 

Kommunstyrelsen föreslog även att kommunfullmäktige skulle besluta att Göteborgs 

Stads riktlinje för höjd beredskap skulle antas vilket senare gjordes.  
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För Gryaab 

Göteborgs Stads riktlinje för höjd beredskap gäller för alla Göteborgs Stads nämnder och 

styrelser. Av riktlinjen framgår att varje nämnd och styrelse ska ha en uppdaterad 

beredskapsplan som ska aktiveras när regeringen beslutar om höjd beredskap. Av 

riktlinjen framgår att en mall för beredskapsplanen ska tas fram. Gryaab ska se över 

riktlinjen och vidta de åtgärder som följer av den. 

Redovisning av uppdrag om stadens rutiner vid 

nyanställning för att förhindra rekrytering av personer med 

konstaterad koppling till organiserad brottslighet eller 

våldsbejakande extremism 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen beslutade den 11 november 2020 att ge stadsledningskontoret i 

uppdrag att redovisa och ge förslag hur stadens rutiner vid nyanställning kan förhindra 

rekrytering av personer med av rättsvårdande myndigheter konstaterad koppling till 

organiserad brottslighet eller våldsbejakande extremism. 

Förslaget 

Göteborgs Stad har en gemensam HR-process för rekrytering som gäller både för 

tidsbegränsade anställningar och för tillsvidareanställningar. HR-processen beskriver hela 

rekryteringsförfarandet från behovsanalys innan beslut om rekrytering fram till att 

anställning ingåtts med en ny medarbetare. I processen finns beskrivet att vissa kontroller 

ska göras och vissa uppgifter tas in innan en anställning erbjuds den arbetssökande. 

Förslaget innebär att en utökad användning av utdrag från belastningsregistret där 

personal utför vissa insatser i hemmet åt äldre personer eller personer med 

funktionsnedsättning, fördjupade intervjufrågor om kandidatens bakgrund för att bedöma 

den sökandes lämplighet för den aktuella tjänsten samt implementering av drogtester som 

en del av säkerhetsprövningen vid nyanställning till säkerhetsklassade tjänster i 

förvaltningar och bolag. 

Beslut 

Kommunstyrelsen och Kommunfullmäktige i Göteborg beslutade att: 
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1. Äldre samt vård- och omsorgsnämnden och nämnden för funktionsstöd får i 

uppdrag att inför nyanställning till tjänster där personal utför vissa insatser i 

hemmet åt äldre personer eller personer med funktionsnedsättning, be den 

sökande att uppvisa ett utdrag från belastningsregistret.  

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med nämnden för intraservice 

komplettera intervjuguiden i Göteborgs Stads HR-process för rekrytering med 

fördjupade frågor om kandidatens bakgrund för att bedöma den sökandes 

lämplighet för den aktuella tjänsten. 

3. Kommunstyrelsen får i uppdrag att implementera drogtester som en del av den 

säkerhetsprövning som görs vid nyanställningar till säkerhetsklassade tjänster i 

förvaltningar och bolag. 

För Gryaab 

Gryaab se över förändringarna i Göteborgs Stads HR-process och vid behov komplettera 

bolagets egen rekryteringsprocess.  
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